4

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

29.01.2015

                                 № 6/62
г. Благовещенск

Рассмотрев  проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение об аппарате Благовещенской городской Думы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 29.06.2006 № 16/87», в соответствии с Уставом муниципального образования города Благовещенска и Регламентом Благовещенской городской Думы,  учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Положение об аппарате Благовещенской городской Думы, утвержденное  решением  Благовещенской   городской  Думы   от   29.06.2006               № 16/87 (в редакции решений Благовещенской городской Думы от 28.02.2008             № 39/14, от 25.02.2010 № 5/26, от 30.09.2010 № 15/109), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 слова «главы муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателя городской Думы».
1.2. Пункт 1.3 изложить в редакции:

«1.3. Общее руководство и контроль за деятельностью аппарата Думы осуществляет председатель городской Думы. Организацию работы аппарата Думы осуществляет управляющий делами аппарата городской Думы, который непосредственно подчиняется председателю городской Думы.».
1.3. В пункте 1.4 слова «главы муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателя городской Думы», слова «смету расходов на содержание» заменить словами «бюджетную смету».
1.4. В пункте 2.1:

а) абзац второй  изложить в редакции:

«управляющий делами аппарата городской Думы»;

б) абзац третий изложить в редакции:
«советник председателя городской Думы»;

в) в абзаце пятом слова «организационный отдел» заменить словами «отдел организационной и кадровой работы».
1.5. В пункте 2.2 слова «главы муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателя городской Думы».
1.6. В пункте 2.3 слова «главой муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателем городской Думы».
1.7.  В пункте 4.1:

а) абзац первый изложить в редакции:

«4.1. Управляющий делами аппарата городской Думы:»;

б) в абзаце седьмом слово «правильному» исключить;

в) абзац десятый изложить в редакции:

«выполняет поручения председателя городской Думы.».
1.8. В пункте 4.2:

а) абзац первый изложить в редакции:

«4.2. Отдел организационной и кадровой работы:»;

б) в абзаце третьем слова «главе администрации» заменить словом «мэру»;
в) абзацы седьмой и восьмой изложить в редакции:

«формирует решения городской Думы и необходимые документы к ним в электронном виде для размещения на официальном сайте городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также для предоставления их в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов;

запрашивает по поручению председателя городской Думы, комитетов городской Думы и депутатов от администрации города Благовещенска, учреждений и организаций материалы, необходимые для подготовки вопросов, выносимых на рассмотрение городской Думы;»;

г) в абзаце одиннадцатом слова «главе муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателю городской Думы»;

д) абзац четырнадцатый изложить в редакции:

«организует личный прием граждан председателем городской Думы, осуществляет выездные совещания по обращениям, готовит ответы на поступившие письменные обращения граждан и организаций, а также формирует график личного приема граждан депутатами городской Думы;»;
е) в абзаце семнадцатом слова «главы муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателя городской Думы»;

ж) абзац восемнадцатый изложить в редакции:

«осуществляет кадровую работу, в том числе оформляет распоряжения по приему и увольнению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в городской Думе, премированию и наложению дисциплинарных взысканий, оформлению отпусков;»;
з) абзац двадцать второй изложить в редакции:
 «организует подготовку и проведение совещаний, заседаний и других мероприятий, проводимых городской Думой.».

1.9. В пункте 4.3:
а) в абзаце восьмом слова «главы муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателя городской Думы»;

б) абзац четырнадцатый изложить в редакции:

«выполняет поручения председателя городской Думы по правовому обеспечению деятельности городской Думы;»;
в) дополнить абзацем пятнадцатым в редакции:

«осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд городской Думы в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
1.10. В пункте 4.4:
а) в абзаце втором слова «сметы расходов» заменить словами «бюджетной сметы»;

б) в абзаце третьем слова «(мемориально-ордерную форму)» исключить;
в) в абзаце пятом слова «смете расходов» заменить словами «бюджетной смете»;
г) в абзаце восьмом слово «иные» исключить.
1.11. Пункт 4.5 изложить в редакции:

«4.5. Советник председателя городской Думы:

осуществляет контроль за исполнением структурными подразделениями аппарата Думы резолюций председателя городской Думы  по обращениям граждан;

проводит организационную работу по подготовке запросов и обращений председателя городской Думы и обеспечивает контроль их исполнения;

по поручению председателя городской Думы обеспечивает подготовку официальных встреч, визитов, бесед, переговоров председателя городской Думы с гражданами, представителями политических партий и иных общественных объединений;

выполняет поручения председателя городской Думы.».

1.12. В пункте 4.6:
а) в абзаце втором слова «,главы муниципального образования города Благовещенска» исключить;

б) абзац пятый изложить в редакции:

«осуществляет размещение и обновление текущей информации на официальном сайте городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;»;

в) в абзаце шестом слова «на них главе муниципального образования города Благовещенска, председателям комитетов» заменить словами «председателя городской Думы»;

г) абзац восьмой исключить;

д) абзацы девятый и десятый изложить в редакции:

«осуществляет размещение в средствах массовой информации графика личного приема граждан депутатами городской Думы, специальных информационных, презентационных, поздравительных и других материалов;

осуществляет подготовку встреч председателя городской Думы, председателей комитетов, депутатов с представителями средств массовой информации, политических партий и иных общественных объединений;»;

е) в абзаце тринадцатом слова «главы муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателя городской Думы»;

ж) в абзаце пятнадцатом слово «иные» исключить, слова «главы муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателя городской Думы».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (В.В.Кондратьев).

Председатель Благовещенской

            городской Думы                                                                              В.А. Кобелев

О внесении изменений в Положение об аппарате Благовещенской городской Думы, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 29.06.2006 № 16/87